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البرز  استان  اراضی  امور  مدیر 
گفت: بیش از 5400نقطه از اراضی 
کشاورزی و ملی این استان در ‌۱۰ماه 
گذشته با هماهنگی دستگاه‌های 
خدمات‌رسان رفع تصرف شد. به 
گزارش ایرنا، ایرج الماسی افزود: 
امسال حدود 8هزار نقطه تصرف 
غیرمجاز اراضی استان توسط سامانه 
پایش هوشمند و همچنین عوامل 

گشت۱۳۱ شناسایی شده است.

5400
نقطه

 رئیس‌کل دادگستری قزوین گفت: 
در سال‌جاری ۴۰واحد تولیدی رفع 
مشکل و ۴۱واحد تولیدی استان احیا و 
به چرخه تولید بازگشته‌اند. به گزارش 
فارس، علی شعبانی با بیان اینکه در 
‌۹ماه گذشته، ۸۲جلسه ستاد اقتصاد 
مقاومتی استانی برگزار شده است، 
افزود: در این جلسات ۱۲۸مصوبه 
برای حمایت از واحدهای تولیدی ابلاغ 

شده است.‌

۸۱
واحد

عدد خبر

البرز

قزوین

اصفهانخبر کوتاه

خبر روز 

سرمای کم‌سابقه، ماندگاری هوای سرد، مصوبه هیأت وزیران 
درباره افزایش تعرفه گاز و صدور قبض‌های میلیونی در 
استان‌های مختلف به‌ویژه لرستان، خراسان شمالی، خراسان 
جنوبی‌، کردستان، کهگیلویه و بویراحمد، همدان و سمنان 
موجب شد بار دیگر موضوع اصلاح تعرفه مناطق سردسیر 
مورد توجه قرار گیرد. نمایندگان چهارمحال و بختیاری و 
آذربایجان شرقی طی روزهای گذشته در مجلس شورای 

اسلامی، بار دیگر این موضوع را پیش کشیدند.‌

سیده زهرا عباسی گزارش
روزنامه‌نگار

گاز ارزان برای استان های سردسیر
بعد از صدور قبض‌های میلیونی‌گاز، بار دیگر موضوع اصلاح تعرفه گاز‌‌‌ مناطق سردسیر در دستور کار قرار گرفت

آغاز بزرگ‌ترین طرح نیروگاه 
خورشیدی کشور در اصفهان

آیین آغاز عملیات احداث بزرگ‌ترین طرح نیروگاه خورشیدی 
کشور به ظرفیت یک‌هزار مگاوات در استان اصفهان برگزار 
شد.  به‌گزارش تسنیم، استاندار اصفهان گفت: با احداث و 
بهره‌برداری از یک‌هزار مگاوات انرژی پاک در استان اصفهان، 
جهش ۲۰برابری در این حوزه را خواهیم داشت تا ضمن جبران 
کسری برق موجود از آلودگی هوا نیز پیشگیری کنیم. سیدرضا 
مرتضوی اظهار کرد: به‌صورت همزمان شاهد کلنگ‌زنی 
مجموعه 600مگاواتی نیروگاه خورشیدی در شهرستان 
کوهپایه با سرمایه‌گذاری فولاد مبارکه، مجموعه 200مگاواتی 
در شهرستان شاهین‌شهر با سرمایه‌گذاری شرکت مپنا و سایر 
شهرستان‌ها ازجمله ورزنه، شهرضا، نجف آباد، نطنز، کاشان، 

تیران و کرون و دهاقان هستیم.

   درخواست اصلاح تعرفه برای سردسیرها 

حسین بامیری و احمد راستینه 2نماینده چهارمحال و 
بختیاری در مجلس شورای اسلامی در تذکرات جداگانه 
بر لزوم اصلاح تعرفه گاز در مناطق سردسیر تأکید کردند. 
یوسف داوودی، نماینده آذربایجان شرقی نیز بر این موضوع 
تأکید کرد. نماینده لردگان )چهارمحال و بختیاری( با بیان 
اینکه نمایندگان مناطق سردسیر خواهان بازنگری و حتی 
تعلیق مصوبه آذرماه هیأت وزیران درباره افزایش تعرفه گاز 
هستند به همشهری می‌گوید: استان‌هایی مانند چهارمحال 
و بختیاری، لرستان، کهگیلویه و بویراحمد و به‌طور کلی 
استان‌های زاگرس‌نشین، به‌دلیل توپوگرافی، صعب‌العبور، 
سردسیر و برف‌گیر بودن شرایط متفاوتی با استان‌های 
دیگر دارند و قشر متوسط و ضعیف آنها با توجه به مشکلات 
معیشتی، امکان پرداخت قبض گاز با تعرفه‌های جدید را 
ندارند. حسین بامیری تأکید می‌کند در گفت‌وگو با وزیر 
نفت درباره این موضوع صحبت شده و وزیر قول پیگیری 

این موضوع و قرار گرفتن آن در دستور کار را داده‌ است.

  جاماندگان فراموش نشوند  
مسئولان وزارت نفت در هفته‌های اخیر تلاش زیادی برای تامین گاز مورد نیاز به‌ویژه در 
استان‌های سردسیر انجام داده‌اند. نماینده لردگان بر این موضوع تأکید می‌کند، اما معتقد است 
این تلاش نباید موجب فراموشی اصلاح تعرفه‌ گاز و پیگیری مناطق سردسیر جامانده شود. آنچه 
بامیری مطرح می‌کند، مربوط به دسته‌بندی 5گانه استان‌های کشور است که طبق بررسی‌های 
سازمان هواشناسی انجام شده؛ متوسط مجاز مصرف گاز در شهرهای ایران مطابق با 5اقلیم آب 
و هوایی تعیین شده که بر این اساس شهرهای سردسیر مجاز به مصرف گاز بیشتری نسبت به 
شهرهای گرمسیری هستند. طبق این تقسیم‌بندی گروه اول تا سوم سرد، گروه چهارم متعدل 
و گروه پنجم گرمسیر هستند، اما بسیاری از شهروندان به این تقسیم‌بندی انتقاد دارند و معتقدند باید اصلاح شود. تا‌کنون نمایندگان چهارمحال و 
بختیاری و لرستان در این‌باره اظهارنظر کرده‌اند و بامیری تأکید می‌کند شرکت گاز و سازمان هواشناسی حتما باید این تقسیم‌بندی را اصلاح کنند. 

به‌گفته این نماینده، این موضوع نیز در تذکر به وزیر نفت مطرح شده و تا رسیدن به نتیجه پیگیری خواهد شد.

  ضریب متفاوت برای تخفیف   
بعد از انتشار اخباری از صدور قبض‌های میلیونی در برخی استان‌ها رئیس‌جمهوری دستور 
تخفیف 70درصدی تعرفه گاز را صادر کرد. آنطور که مدیر روابط‌عمومی شرکت ملی گاز ایران به 
همشهری می‌گوید این تخفیف مربوط به افزایش تعرفه در 31استان‌ است. عباس اعظمی توضیح 
می‌دهد: براساس مصوبه مجلس و ابلاغیه شورای وزیران شرکت ملی گاز موظف به اصلاح تعرفه 
گاز بود، اما اعمال این افزایش، با سرمای کم‌سابقه و به تبع آن افزایش مصرف گاز همزمان شد. 
به همین دلیل هم رئیس‌جمهوری دستور تخفیف را تا پایان سال و مشخصا بر افزایش تعرفه‌ها 
دادند. با وجود این خبر، اما نماینده لردگان در مجلس شورای اسلامی تأکید می‌کند این تخفیف 

نیز باید برای استان‌های سردسیر جداگانه درنظر گرفته شود. بامیری توضیح می‌دهد: باید ضریب متفاوتی برای استان‌های سردسیر درنظر گرفته شود، 
در غیر این صورت هیچ تناسبی بین سختی که مردم این استان‌ها در نتیجه سرما کشیدند و هزینه‌هایشان وجود نخواهد داشت.
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اساسنامه منطقه آزاد بوشهر ابلاغ شد
مدیر اجرایی منطقه آزاد بوشهر با بیان اینکه این منطقه نقش مهمی در توسعه 

استان بوشهر دارد، گفت: پس از تصویب اساسنامه منطقه آزاد بوشهر از سوی اقتصاد
شورای نگهبان، ابلاغ شد. به‌گزارش تسنیم، حسین عربیان اظهار داشت: منطقه 
آزاد بوشهر می‌تواند آخرین سند توسعه استان باشد و توسعه پایدار استانی می‌تواند با فعال بودن این 
منطقه محقق شود، زیرا برخی ظرفیت‌های مهم این استان که تاکنون مغفول مانده می‌تواند با منطقه 
آزاد فعال شود و زمینه توسعه استان را بیش از پیش فراهم کند. وی با قدردانی از پیگیری مستمر 
نماینده ولی فقیه و امام جمعه، استاندار و نمایندگان مجلس استان بوشهر در تصویب منطقه آزاد 
بوشهر گفت: در این راستا پس از تصویب ا‌ولیه اساسنامه در شورای‌عالی مناطق آزاد، شورای نگهبان، 
اساسنامه منطقه آزاد بوشهر را تأیید و تصویب کرد. مدیر اجرایی منطقه آزاد بوشهر مساحت منطقه 
آزاد بوشهر را حدود 27هزار هکتار دانست و خاطرنشان کرد: منطقه آزاد بوشهر شامل روستاهای 
متعدد، منطقه ویژه اقتصادی كي و 2 و شهرک صنعتی بوشهر است. عربیان با بیان اینکه جزیره 
عباسک، مجتمع بندری نگین، صنایع دریایی صدرا و جزیره صدف در منطقه آزاد بوشهر قرار گرفته 
است، تصریح کرد: منطقه آزاد بوشهر در بین مناطق آزاد تازه تأسیس دارای بیشترین وسعت است 

و حضور جزایر در این منطقه موقعیت منحصربه‌فرد برای توسعه ایجاد می‌کند.

برف نو در مناطق کویری
سامانه جدید بارشی، هوای جنوب کشور را بارانی کرده است، 
اما در همین روزها که اهالی فارس، بوشهر، یزد، کرمان، 
هرمزگان، جزایر خلیج‌فارس، کهگیلویه و بویراحمد و 
خوزستان شاهد بارش باران هستند، مردم بشاگرد در استان 
هرمزگان، زاهدان در سیستان‌وبلوچستان و میبد، اردکان و 
تفت در استان یزد بارش برف را تجربه می‌کنند؛ برفی که به 

اذعان اهالی در دهه اخیر بی‌سابقه و کم‌سابقه بوده است.‌

تجربه جدید کودکان
در زاهدان 

گرچه نقاط کوهستانی و 
سردسیر سیستان‌وبلوچستان 
در سال‌های گذشته بارش 
برف را تجربه‌ کرده‌اند، اما 
زاهدانی‌ها بعد از 8 سال 
چشم‌شان به برف روشن شده 
است. مدیرکل هواشناسی 
سیستان و بلوچستان این برف 
را تجربه جدیدی برای اهالی 
به‌ویژه کودکانی می‌داند که 
در سال‌های گذشته متولد 
شده‌اند. محسن حیدری البته 
در گفت‌وگو با همشهری 
توضیح می‌دهد که بارش 
برف جبران خشکسالی 2دهه 

گذشته نیست.‌

برف کم‌سابقه در بشاگرد 
بارش کم‌سابقه برف در ارتفاعات 
شهرستان بشاگرد در شرق 
هرمزگان موجب شگفتی مردم 
شده است. اهالی برخی از مناطق 
بشاگرد چون روستای »درشهر« 
از توابع بخش گوهران بشاگرد 
این برف را در حداقل 10سال 
اخیر بی‌سابقه عنوان می‌کنند. 
این برف در پی ورود سامانه 
بارشی به استان باریده است که 
البته در مناطق دریایی هرمزگان 
به‌ویژه جزایر سیری و ابوموسی 

موجب بارش باران شده است.

شهر کویری سفیدپوش شد 
گرچه میبد، اردکان و تفت در 
استان یزد مانند 2شهرستان دیگر 
شاهد اتفاقی کم‌سابقه نبوده‌اند، 
اما برف زمستانی همان‌قدر موجب 
شادی‌ اهالی‌شان شد. بنابر آنچه 
هواشناسی استان اعلام کرده، 
بیشترین بارش برف مربوط به 
روستای سرو علیاي اردکان با 
۱۰، روستای سورک میبد ۱۰، 
روستای درین میبد ۷، روستای 
نصرآباد تفت ۶ و ندوشن و مزرعه 

نو با ۵سانتی‌متر برف بوده است.

بازنگری قبض‌های میلیونی
با اعمال افزایش تعرفه‌های گاز در کشور، مردم الیگودرز و ازنا در استان لرستان 
با افزایش چند‌برابری رقم گاز‌بهای این ماه خانوار مواجه شدند. اکثر مشترکان گاز 
روستایی و شهری این شهرستان‌ها با دیدن قبض‌های گاز این‌ماه خود شوکه شده‌اند. 
داریوش شاهون‌وند، دادستان عمومی و انقلاب مرکز لرستان در واکنش به این موضوع 
اعلام کرده است که مردم فعلا قبض‌های خود را پرداخت نکنند. در خراسان‌ جنوبی 
رحمان محمودی، مدیرعامل شرکت گاز ‌ هم تأکید کرده است با دستور مدیرعامل 

شرکت ملی گاز ایران قبض‌های گاز مشترکان استان بازنگری می‌شود.

مکث

سیستان‌و    بلوچستان

یزد

هرمزگان


